



PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 027/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0008387/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais esportivos, para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n° 109/2019 de 09/10/2019, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei n° 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 027/2019, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição parcelada de materiais esportivos, para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

LICITANTE: UNIFARDAS SPORT LTDA, CNPJ: 08.412.479/0001-85, sediada na Rua Barroso n° 449, centro Teresina-PI, representada pelo Sr. Francisco José da Silva, RG: 1.334.354 SSP-PI, CPF: 504.086.153-20, email: unifardassport@yahoo.com.br

LICITANTE: GUILHERME GOMES BRITO 06995331397, CNPJ: 28.922.993/0001-78, sediada na Av. Cel. Pedro de Brito n° 1053, Centro, Piracuruca-PI, representada por seu procurador o Sr. Francisco Janiel Magalhães Pontes, portador do RG: 1.784.774 SSP-PI, CPF: 003.885.383-33.

LICITANTE: UNIFARDAS SPORT LTDA, CNPJ: 08.412.479/0001-85

LOTE I – MATERIAIS ESPOTIVO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VAL TOTAL
5	BOLSA DE MASSAGISTA FECHADA	NETSHOES/NACIONAL	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
11	LUVAS PARA GOLEIRO	REALTEX/NACIONAL	UNID	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00

LICITANTE: GUILHERME GOMES BRITO 06995331397, CNPJ: 28.922.993/0001-78

LOTE I – MATERIAIS ESPOTIVO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VAL TOTAL
1	APITO METAL	STARSIDE	UNID	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
2	BOLAS DE FUTEBOL CAMPO NÃO OFICIAL	STADIUM	UNID	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00



3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	STADIUM	UNID	100	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
4	BOLA DE FUTSAL NÃO OFICIAL	STADIUM	UNID	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
6	BOMBA DE AR COM VÁLVULA	STADIUM	UNID	05	R\$ 22,00	R\$ 110,00
7	CARTÃO P/ JUIZ FUTEBOL DE CAMPO CONJ. C/ 03 UNID	STARSIDE	UNID	05	R\$ 13,00	R\$ 65,00
8	COLETE ESPORTIVO LISO	NATA SPORTS	UNID	100	R\$ 8,70	R\$ 870,00
9	EQUIPE P/ FUTEBOL SHORT, CAMISA, MEIA 16X1	NATA SPORTS	CONJ	05	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00
10	JOELHEIRA PARA GOLEIRO	STARSIDE	PAR	06	R\$ 29,00	R\$ 174,00
12	MEDALHA BRONZE MÉDIA	VITÓRIA	UNID	100	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
13	MEDALHA OURO MÉDIA	VITÓRIA	UNID	100	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
14	MEDALHA PRATA MÉDIA	VITÓRIA	UNID	100	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
15	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO	VIA BRASIL	UNID	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
16	REDE FUTSAL	VIA BRASIL	UNID	10	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
17	REDE VOLEIBOL	VIA BRASIL	UNID	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
18	TROFÉU 22CM	VITÓRIA	UNID	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
19	TROFÉU 25CM	VITÓRIA	UNID	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
20	TROFÉU 35CM	VITÓRIA	UNID	20	R\$ 34,50	R\$ 690,00
21	TROFÉU 55CM	VITÓRIA	UNID	08	R\$ 49,00	R\$ 392,00
22	TROFÉU 60CM	VITÓRIA	UNID	08	R\$ 59,00	R\$ 472,00
23	TROFÉU 70CM	VITÓRIA	UNID	08	R\$ 68,00	R\$ 544,00
24	UNIFORMES ARBITRAGEM	NATA SPORTS	CONJ	08	R\$ 50,00	R\$ 400,00
25	PLACAR DE MESA	VOLVO	UNID	05	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
26	BOLA DE VÓLEI PRÓ 6.0 PROFISSIONAL	DAL PONTE	UNID	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00

Tudo em conformidade com as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 15 de outubro de 2019.

Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças